

چگونه از طریق ویسترن یونین ارزی بانک پول دریافت کنیم؟

عزیزی بانک افتخار دارد که از طریق ویسترن یونین، انتقال و دریافت پول نقد را از هر گوشه جهان، در تمام نقاط افغانستان، در چند دقیقه، برای شما فراهم می‌کند. آن چه برای دریافت یا فرستادن پول لازم است، تذکره یا پاسپورت شما و شماره حواله است. برای اطلاعات بیشتر به ۱۵۱۵ زنگ بزنید.

عزیزی بانک
Azizi Bank
بانک مورد اعتماد همه

www.azizibank.af 1515

یادداشت روز

در بند فساد

هفته‌ی گذشته احمدضیا مسعود با فرمان ریاست جمهوری از کار سبک‌دوش شد. به دلیل بی‌کفایتی و ناتوانی در انجام امور حکومت‌داری. مسعود نماینده‌ی غنی در امور حکومت‌داری بهتر بود و از آن مهم‌تر حامی انتخاباتی رییس جمهور غنی و عضو کابینه و شورای امنیت ملی با امتیاز معاونیت ریاست جمهوری. به دنبال آن فاروق وردک با فرمان دیگری به عنوان وزیر دولت در امور پارلمانی تعیین شد. انتصاب آقای وردک که بدنام‌ترین چهره‌ی حکومت پیشین است و با خودش با وزن سنگین اتهام فساد را حمل می‌کند، به چه معناست؟ آیا او در راستای تقویت حکومت‌داری و به عنوان فرد شایسته و در جهت مبارزه با فساد تعیین شده است؟ رییس جمهور غنی در رتبه‌بندی جدید مهم‌ترین چالش‌های حکومت وحدت ملی، سه مسأله را از هم تفکیک کرده است: تروریسم، مواد مخدر و فساد. این سه مسأله چنانچه رییس جمهور بارها به آن اشاره کرده و اخیراً در ملاقات با جنرال مک‌مستر، مشاور امنیت ملی کاخ سفید نیز به آن تأکید کرد، به عنوان عوامل اصلی بی‌ثباتی و ناکامی دولت افغانستان معرفی شده است. اگر به این تلقی رییس جمهور غنی از چالش‌های افغانستان وفادار بمانیم، لاجرم باید به یکی از این دو مورد تردید کنیم: یا رییس حکومت وحدت ملی نسبت به آن چه که می‌گوید، خودش متعهد نیست و سخن خودش...

ادامه در صفحه ۲

حمله‌ی طالبان بر قول اردوی ۲۰۹ شاهین در بلخ پس از حدود شش ساعت درگیری پایان یافت



صفحه ۲

چهره‌نگار

نامه‌ی بی‌مب‌ها

مدتی پیش امریکا «مادر همه‌ی بمب‌ها» یا MOAB را به افغانستان فرستاد تا به نبرد نیروهای داعش در ولایت ننگرهار برود و تونل‌ها و پناهگاه‌های آنان را خراب کند. موباب برای خدمت به وطن خود از همه‌ی فرزندان خود دل کند و رفت به ننگرهار و در آنجا خود را در جایی که گفته می‌شد مخفیگاه داعشیان است منفجر کرد. موباب اولین زن انتحاری امریکایی در تاریخ آن کشور بود. از موباب، مادر همه‌ی بمب‌ها، چندین میلیون فرزند برجا مانده. یکی از آن فرزندان او اخیراً نامه‌ی خطاب به مادر خود نوشته. ما آن نامه را برای خواننده‌گان عزیز روزنامه ترجمه کردیم: «مادر عزیزم، موباب فداکار...»

جهان باید امنیت تسلیحات هسته‌ی پاکستان را تأمین کند

کابل، افغانستان - پاکستان صرف یکی از نه کشور دارای تسلیحات هسته‌ی نیست، این کشور کانون جهادگرایی جهانی نیز است؛ جایی که ارتش و سازمان‌های استخباراتی از شبکه‌های تروریستی برای پیش‌برد اهداف منطقه‌ی شان استفاده می‌کنند. و حتا در حالی که مقام‌های پاکستانی جار می‌زنند که دارایی‌های هسته‌ی شان در امان است، شواهد، از جمله اسناد داخلی پاکستان، نشان می‌دهد...

صفحه ۳



بکام: نیمار از رونالدو و مسی پیشی خواهد گرفت



صفحه ۷

اجبار امیدواری

این پندار که گویا شهروندان می‌توانند در مدت زمان باقی‌مانده از عمر حکومت وحدت ملی، اوضاع کشور را به گونه‌ی متفاوت‌تر از آن چه که تاکنون بوده است تجربه کنند، پنداری خطا و بیهوده است. اکنون که بیشتر از دو سال است مردم طعم تلخ «وحدت ملی» را در قامت آشفتگی همه‌جانبه‌ی حاکم بر وضعیت سیاسی و اقتصادی به جان می‌کشند، بعید است آن‌مایه از خوش‌بینی و امید در آن‌ها مانده باشد که آن را به پای سال‌های باقی‌مانده از عمر این حکومت...



صفحه ۵

استانداردهای دو گانه‌ی حکومت در مبارزه با فساد

عزل و نصب‌های اخیر رییس‌جمهور غنی موجی از واکنش‌ها را در افکار عمومی کشور به وجود آورده است. هفته‌ی پیش آقای غنی در یک اقدام غیرمترقبه، احمدضیا مسعود را از پست نماینده‌ی رییس‌جمهوری در امور حکومت‌داری خوب عزل کرد و به تعقیب آن فاروق وردک وزیر پیشین معارف را به وزارت حکومت در امور پارلمانی معرفی کرد. این دو اقدام رییس‌جمهور با واکنش‌های متفاوت روبه‌رو گردید...



صفحه ۴

را به رسمیت نمی‌شناسد یا ناگزیریم به بررسی‌های بلند سرمفتش ایالات متحده امریکا «سیگار» با تردید و بدگمانی نگاه کنیم. فاروق وردک که با سقوط طالبان و شکل‌گیری دولت جدید به کابل آمد و در برگزاری لوی‌جرگه قانون اساسی نقش داشت، به مرور زمان در حکومت حامد کرزی راه باز کرد. سرانجام وی به عنوان وزیر معارف در حکومت دوم آقای کرزی کار کرد. دوره‌ی که تجربه‌ی ناگوار سیاسی برای فاروق وردک بود. چه‌این که در دوره‌ی آقای وردک حجم عظیمی از بودجه معارف اختلاس شد و در این دوره وزارت معارف از برنامه‌های توسعه‌ی و انکشافی معارف باز ماند. در دوره‌ی آقای وردک صدها مکتب خیالی، هزاران معلم خیالی و به همان ترتیب، هزاران دانش‌آموز خیالی وجود داشت. مکاتبی که هرگز واقعیت عینی نیافتند. مرور کارنامه‌ی فاروق وردک در وزارت معارف حکومت حامد کرزی سبب شد که لایه‌ی گسترده‌ی از فساد در رده‌های بلند حکومت افشا شود. فساد گسترده‌ی فاروق وردک سبب شد که واژه‌ی «خیالی» در توضیح لایه‌های بالایی فساد به کار برده شود. از این منظر یگانه دست‌آورد غیر قابل اغماض فاروق وردک افزودن یک کلمه در تعریف و تفکیک سطوح فساد در دولت بود، نه چیزی دیگر.

پرسش این است که آیا غنی با سابقه‌ی سوءمدیریت آقای وردک آشنا نبود؟ آیا او بارها به فساد گسترده اشاره نکرده است؟ فراتر از این، باید به صداقت آقای غنی در مورد مبارزه با فساد در حکومت وی، شک کنیم؟

به نظر می‌رسد رییس‌جمهور غنی علی‌رغم میل باطنی‌اش با مسأله‌ی حکومت‌داری برخورد دوگانه‌ی دارد. او از یک جهت تلاش کرده که در عمل نشان بدهد، با فساد مبارزه می‌کند و آن را بر نمی‌تابد، از جهتی دیگر فاسدترین چهره‌های حکومت پیشین را در کنار خودش نگهداشته است. می‌توان به عمر زاخیلوال و فاروق وردک به عنوان کسانی که بدل به نمادهای فساد دولتی شده‌اند، اشاره کرد. مسأله‌ی بسیار نگران‌کننده این است که غنی با فساد برخورد سیاسی می‌کند. برخورد سیاسی با فساد به نظر نمی‌رسد به کاهش فساد حل مسأله‌ی فساد در دولت افغانستان کمک کند، چه این‌که برخورد سیاسی با این مسأله، عین فساد است.

حامد کرزی نیز در شعار حامی مبارزه با فساد بود، اما در عمل نمی‌توانست این قاعده‌ی عام را مشمول یاران نزدیک‌اش بسازد و جلو فساد آن‌ها را بگیرد. غنی نیز به نظر می‌رسد با کمک سلام رحیمی و حلقه‌ی نزدیک به دفتر ریاست جمهوری، ناگزیر از افتادن در دام فساد است. این وضعیت در آینده به تضاد با آجندای رییس‌جمهور غنی قرار خواهد گرفت.

حمله‌ی طالبان بر قول اردوی ۲۰۹ شاهین در بلخ پس از حدود شش ساعت درگیری پایان یافت

اطلاعات روز: حوالی ظهر روز جمعه، اول ثور، شماری از مهاجمان طالب بر مرکز فرماندهی قول اردوی ۲۰۹ شاهین در ولسوالی دهدادی ولایت بلخ حمله کردند و چندین ساعت با نیروهای امنیتی به درگیری پرداختند.

تاکنون گزارش‌های مختلف از شمار مهاجمان، شمار تلفات نیروهای امنیتی و نحوه‌ی حمله‌ی مهاجمان بر این قول اردو منتشر شده است. گزارش‌ها حاکی است که حوالی ساعت ۱:۳۰ روز جمعه حدود ۱۰ مهاجم با استفاده از موتر رینجر نیروهای امنیتی با گذشت از دو ایست بازرسی، خود را به نزدیکی دروازه‌ی قول اردو می‌رساند و نخست یک مهاجم با انفجار مواد منفجره‌ی همراهش، راه را برای دیگر مهاجمان باز می‌کند.

منابع گفته‌اند این حمله زمانی رخ داد که نیروهای امنیتی هنگام ادای نماز جماعت روز جمعه بودند.

وزارت دفاع ملی حوالی ساعت هفت شام اعلام کرد که درگیری با کشته شدن مهاجمان پایان یافت. وزارت دفاع در خبرنامه‌ی نوشت که پنج

مهاجم کشته شده و یکی‌شان زنده دست‌گیر شده است.

براساس این خبرنامه، در این درگیری هشت تن از سربازان و افسران ارتش کشته و ۱۱ تن دیگر زخمی شده‌اند.

اما گزارش‌های تایید نشده حکایت دارد که در این درگیری ده‌ها تن از نیروهای امنیتی کشته و زخمی شده‌اند.

آریانا نیوز به نقل از احمد جاوید سلیم سخن‌گوی لوی اول نیروهای ویژه در بلخ نوشته که هر ده تن از مهاجمان این حمله کشته شده‌اند.

رادیو آزادی به نقل از دکتران مؤلف در شفاخانه‌ی نظامی شاهین نوشته که تا حالا (حوالی ساعت هفت شام جمعه) ۱۸ کشته و ۵۰ زخمی از این حمله به این شفاخانه انتقال یافته‌اند.

گروه طالبان مسئولیت این حمله را به عهده گرفته است. ذبیح‌الله مجاهد که خود را سخن‌گوی این گروه می‌خواند، مدعی شده که در این حمله به نیروهای امنیتی افغانستان تلفات بیشتر وارد شده است.

بخشی از راه ابریشم دیجیتلی؛

شبکه‌ی فایبر نوری افغانستان به چین وصل می‌شود

چین تا شهر فیض‌آباد، مرکز ولایت بدخشان امتداد می‌یابد و هزینه‌ی ساخت آن نیز ۵۰ میلیون دالر برآورد شده است که از سوی بانک جهانی تمویل خواهد شد.

به گفته‌ی سادات، سروی و دیزاین این پروژه در سال ۲۰۱۷ ختم و تطبیق آن از در سال ۲۰۱۸ آغاز خواهد شد.

ایجاد راه ابریشم دیجیتلی و چهارراه برقی در منطقه

وزارت مخابرات و تکنولوژی می‌گوید که وصل شدن فایبر نوری افغانستان به چین بخشی از ایجاد راه ابریشم دیجیتلی است و با عملی شدن آن، افغانستان به مسیر انتقال معلوماتی در منطقه یا آن‌گونه که مقام‌ها می‌گویند به چهارراه برقی در منطقه تبدیل خواهد شد.

آقای سادات گفته با تطبیق شبکه‌ی فایبرنوری از مسیر تاریخی راه ابریشم نه‌تنها افغانستان با اروپا و کشورهای مختلف آسیایی وصل می‌شود، بلکه می‌تواند میان پاکستان، هند، ایران، ازبکستان، چین، تاجکستان و ترکمنستان در بخش مخابرات نقش چهارراه برقی را بازی کند.

او افزوده که راه دیجیتلی ابریشم در درازمدت می‌تواند یگانه مسیر برای ساخت سرک و خط ریل باشد.

فایبر نوری افغانستان پیش از این با کشورهای تاجکستان، ازبکستان، پاکستان، ایران و ترکمنستان وصل شده بود. شبکه‌ی فایبر نوری تاکنون در ۲۵ ولایت تکمیل شده است و به گفته‌ی مقام‌علی وزارت مخابرات تا سال ۲۰۱۸، این پروژه در ۹ ولایت دیگر نیز تکمیل خواهد شد. هرچند وزارت مخابرات می‌گوید که بیشتر سرمایه‌گذاری در افغانستان در بخش مخابرات شده است اما تاکنون کیفیت انترنت در افغانستان بسیار پایین است.

اطلاعات روز: چین و افغانستان در بخش مخابرات و تکنولوژی معلوماتی تفاهم‌نامه‌ی را امضا کرده‌اند که براساس آن شبکه‌ی فایبر نوری افغانستان از طریق بندر واخان بدخشان به چین وصل می‌شود.

مقام‌ها در وزارت مخابرات و تکنولوژی معلوماتی افغانستان می‌گویند این تفاهم‌نامه در روزهای اخیر در سفر مقام‌های دولتی افغانستان به چین امضا شده است.

سید احمدشاه سادات، سرپرست وزارت مخابرات و تکنولوژی معلوماتی که به‌تازگی پس از امضای این تفاهم‌نامه از چین به کشور برگشته، روز جمعه یکم ثور، در نشست خبری در کابل گفت شبکه‌ی فایبر نوری افغانستان از طریق بندر واخان به کشور چین و از طریق چین به کشورهای آفریقایی و اروپایی وصل خواهد شد.

آقای سادات افزود، کشورهای آسیای میانه نیز از طریق شبکه‌ی فایبر نوری افغانستان به کشورهای جنوب آسیا و از طریق قفقاز به اروپا وصل خواهند شد.

فایبر نوری وسیله‌ی است که اطلاعات و داده‌ها را از طریق نور با سرعت بالا انتقال می‌دهد و قیمت آن به تناسب سایر راه‌های ارتباطی ارزان‌تر است. با استفاده از این تکنولوژی، سهولت‌های قابل توجهی در عرضه‌ی خدمات تلفن، فاکس، اینترنت و فناوری‌های اطلاعاتی ایجاد می‌شود.

به گفته‌ی سرپرست وزارت مخابرات و تکنولوژی معلوماتی افغانستان، با عملی شدن این پروژه، قیمت اینترنت و خدمات مخابراتی در افغانستان ارزان‌تر می‌شود، میلیون‌ها دالر درآمد نصیب افغانستان خواهد شد و شمار زیادی در کشور صاحب کار خواهند شد.

آقای سادات افزود براساس این تفاهم‌نامه، به‌طول ۴۸۰۰ کیلومتر بین فایبر نوری از کاشغر

کار ساخت بخش سوم کمال خان در نیمروز افتتاح شد رییس‌جمهور غنی: نیمروز به بندر چابهار وصل خواهد شد



اطلاعات روز: رییس‌جمهور غنی روز پنج‌شنبه کار ساخت بخش سوم بند کمال خان در ولایت نیمروز را افتتاح کرد. آقای غنی همچنان پس از افتتاح کار ساخت این بند در نشستی گفت ولایت نیمروز به بندر چابهار ایران وصل خواهد شد. بند کمال‌خان در ولسوالی چهار برجک نیمروز روی رودخانه‌ی هلمند واقع شده است که به گفته‌ی وزارت انرژی و آب، دو کیلومتر طول و ۱۶ متر ارتفاع دارد که به هدف کشاورزی، کنترل سیلاب‌ها و تولید برق ساخته می‌شود.

وزارت انرژی و آب می‌گوید که پروژه‌ی بخش سوم بند کمال‌خان با هزینه‌ی بیش از ۷۸ میلیون دالر امریکایی در مدت ۴۲ ماه تکمیل می‌شود. شرکت‌های SAROL و PIMATEK از کشور ترکیه و شرکت افغان آسیا بنا مسئولیت ساخت آن را به عهده دارند.

به گفته‌ی این وزارت، از این بند ظرفیت تولید ۹ میگاووات برق و ذخیره‌ی ۵۲ میلیون متر مکعب آب را دارد. این بند در مرحله‌ی نخست بیشتر از ۸۰ هزار هکتار زمین را زیر آبیاری قرار می‌دهد.

رییس‌جمهور غنی در رأس یک هیأت عالی‌رتبه‌ی دولتی با حضور در ولسوالی چاربرجک نیمروز، آغاز کار ساخت بخش سوم این بند را به مردم افغانستان تبریک گفته و افزود که هدف از ساخت بند کمال خان، احیای سیستم باستان است که دوباره این منطقه را به مرکز تمدن مبدل خواهد ساخت.

آقای غنی افزود که بند کمال‌خان وسیله‌ی آبرومندی افغانستان است و با مدیریت آب‌ها، دیگر آب‌های افغانستان هدر نخواهد رفت و آب سرمایه ماست و حکومت اراده‌ی قوی در زمینه‌ی تطبیق پروژه‌های بنیادی و اقتصادی دارد.

به گفته‌ی او، این بند وسیله‌ی تحول و احیا است و بدون تکمیل شدن کار این بند، نیمروز متحول نخواهد شد، این پروژه موجب رفاه اجتماعی و اقتصادی مردم می‌گردد.

علی احمدعثمانی، وزیر انرژی و آب گفت کار ساخت بند کمال خان در راستای مدیریت آب‌ها و بهره‌برداری از بندها می‌باشد.

از سوی دیگر رییس‌جمهور در نشستی با حضور اقشار مختلف مردم، بزرگان، فعالان مدنی و متفکرین ولایت نیمروز گفت که ولایت نیمروز با بندر چابهار ایران وصل خواهد شد. به گفته‌ی او، با این وصل، تغییر قابل ملاحظه‌ی در توسعه‌ی اقتصادی منطقه رونما خواهد شد.

آقای غنی همچنان با اشاره به موقعیت استراتژیک جغرافیایی افغانستان گفت، افغانستان به آسیای مرکزی، جنوبی و اروپا وصل است و همه‌ی دروازه‌ها به روی این کشور باز می‌باشد.

غنی افزود رفاه در همکاری‌های منطقه‌ی تأمین می‌گردد و هرکس که دست همکاری پیش کند، ما همکار هستیم.

رییس‌جمهور: دولت از استعمال هر نوع نیرو علیه داعش دریغ نخواهد کرد

که از جنگ با این گروه به غنیمت گرفته بودند، به رییس‌جمهور سپردند.

رییس‌جمهور در حالی می‌گوید که دولت علیه گروه داعش از استعمال هر نوع نیرو دریغ نخواهد کرد که اخیراً ارتش امریکا «مادر همه‌ی بمب‌ها» (بزرگترین بمب غیرهسته‌ی) خود را بر پناه‌گاه‌های داعش در ولسوالی اچین ننگرها استعمال کرد.

این حمله واکنش‌های در پی داشت. دولت افغانستان اعلام کرد، قبلاً در جریان این حمله قرار داده شده است و حامد کرزی، رییس‌جمهور پیشین این حمله را محکوم کرد.

و دشمنان این وطن هستند و ما برحق هستیم؛ داعش و تروریستان باطل می‌باشند و این تعهد خداوند است که حق بر باطل پیروز می‌شود.» آقای غنی همچنان تعهد کرده که با هر بیجا شده از اثر جنگ‌ها، کمک می‌شود. او با نیاز بی‌بی، مادری که سه فرزند و سه نواسه‌اش در ولسوالی کوت توسط داعش کشته شده‌اند، غم‌شربکی کرده و به‌خاطر تقدیر از شجاعت این مادر، مدال عالی دولتی معرکه‌ی میوند را به وی تفویض کرد.

در این دیدار همچنان بزرگان قوم شینوار، اسپ حافظ سعید، رهبر شاخه خراسان گروه داعش را

اطلاعات روز: رییس‌جمهور غنی دیروز (جمعه، اول ثور) در نشستی با مردم ولایت ننگرها در ارگ گفته است که دولت متعهد است که به‌شمول داعش، همه‌ی گروه‌های تروریستی را نابود سازد.

آقای غنی تأکید کرده که دولت افغانستان برحسب ضرورت، در مبارزه علیه داعش از استعمال هر نوع نیرو دریغ نخواهد کرد و در این زمینه تعهد وجود دارد.

دفتر رسانه‌های ریاست‌جمهوری با نشر خبرنامه‌ی به نقل از آقای غنی نوشته: «صف ما صف اسلامیت و افغانیت است، تروریستان قاتلان

جهان باید امنیت تسلیحات هسته‌ی پاکستان را تامین کند

نیویورک تایمز / رحمت الله نبیل

ترجمه: حمید مهدوی



کابل، افغانستان - پاکستان صرف یکی از نه کشور دارای تسلیحات هسته‌ی نیست، این کشور کانون جهادگرایی جهانی نیز است؛ جایی که ارتش و سازمان‌های استخباراتی از شبکه‌های تروریستی برای پیش‌برد اهداف منطقه‌ی شان استفاده می‌کنند. و حتا در حالی که مقام‌های پاکستانی جبار می‌زنند که دارای‌های هسته‌ی شان در امان است، شواهد، از جمله اسناد داخلی پاکستان، نشان می‌دهد که آن‌ها بهتر می‌دانند. من که در نقش‌های ارشد در سازمان استخبارات افغانستان خدمت کرده‌ام، دلیل خوبی برای تردید داشتن در مورد توانایی پاکستان در حفظ تسلیحات هسته‌ی اش از بنیادگرایان دارم. جامعه‌ی جهانی که با آژانس انرژی اتمی سازمان ملل متحد یا شورای امنیت سازمان ملل متحد کار می‌کند باید برای جلوگیری از یک فاجعه‌ی جهانی، قبل از آن‌که خیلی دیر شود، اقدام کند. اعتقاد بر این است که پاکستان پنجمین زرادخانه‌ی هسته‌ی بزرگ جهان را دارد، بزرگتر از زرادخانه‌ی هسته‌ی بریتانیا. این کشور هم‌چنین سابقه‌ی دادن تکنولوژی هسته‌ی به کشورهایی چون ایران و کره‌ی شمالی را دارد. در حالی که حکومت ترامپ دارد سیاست‌هایش در قبال پاکستان و منع گسترش تسلیحات هسته‌ی را طرح می‌کند، باید پاکستان را اولویت بالا قرار بدهد.

پاکستانی‌هایی که از برنامه‌ی هسته‌ی این کشور بیشترین آگاهی را دارند، در میان آن‌هایی‌اند که بیشتر از همه نگران‌اند. در ۱۶ دسامبر ۲۰۱۴، طالبان یک حمله‌ی مرگبار را بر یک مکتب تحت‌اداری ارتش در شهر پشاور پاکستان راه‌اندازی کردند. پس از آن، کمیسیون انرژی اتمی پاکستان یک نامه‌ی فوری را به مدیر کل بخش برنامه‌های استراتژیک که مسئول تامین امنیت دارای‌های هسته‌ی پاکستان است، فرستاد و اظهار نگرانی کرد. کمیسیون انرژی اتمی درخواست کرد که ارتش منابع بیشتری را به حصول اطمینان از نظارت کارمندی که از برنامه‌ی هسته‌ی آگاه‌اند،

اختصاص بدهد. این نامه که تاکنون محرم نگهداشته شده است، نشان می‌دهد که برخی از مقام‌های پاکستانی چقدر نگران هستند - و بقیه جهان چقدر باید نگران باشند. کمیسیون انرژی اتمی تنها گروهی نیست که در مورد نقش بنیادگرایان در داخل پاکستان هشدار می‌دهد. در اوایل ۲۰۱۴، وزارت داخله سیاست‌نامه‌ی را به نام «سیاست امنیت ملی داخلی ۲۰۱۴-۲۰۱۸» که یک سند محرمانه است و اولویت‌های امنیتی حکومت را مشخص می‌کند، صادر کرد. [در این سیاست‌نامه] هشدار می‌دهد که پاکستان خانه‌ی صدها گروه تروریستی و بنیادگرا است و اشاره می‌کند که بسیاری از آن‌ها در هر چهار ایالت پاکستان، به‌شمول مناطقی در پنجاب در نزدیک تاسیسات هسته‌ی پاکستان، فعالیت دارند. این سند هم‌چنین نگرانی‌ها را در مورد نفوذ روبه‌رشد گروه‌های تروریستی مشخص، به‌ویژه لشکر

طیبه، در درون ارتش و سرویس‌های استخباراتی پاکستان و در درون خانواده‌های افسران ارشد و سطوح میانی ارتش بیشتر می‌کند. با وجود همه‌ی این‌ها، مقام‌های پاکستانی هم‌چنان در ملا عام اصرار دارند که دارای‌های هسته‌ی شان در امان است. چنانچه که یک مقام ارشد در سال ۲۰۱۱ به مجله‌ی اتلانتیک گفت، «از جمله‌ی تمام چیزهای نگران‌کننده در جهان، مسأله‌ی که باید در مورد آن کمترین نگرانی را داشته باشید اینست: برنامه‌ی هسته‌ی ماست». وقتی مقام‌های پاکستانی در بهار سال گذشته برای یک نشست امنیتی هسته‌ی به واشنگتن آمدند، آن‌ها تعهد کشورشان بر امنیت هسته‌ی از «طیف کاملی از تهدیدات» را تأکید کردند - مشخصاً تروریسم را دست‌کم گرفتند یا این حقیقت که پاکستان یک تهدید خاص است. پاکستانی‌ها می‌گویند که به حرفه‌ی بودن بخش برنامه‌های استراتژیک اطمینان دارند

پاکستانی‌ها می‌گویند که به حرفه‌ی بودن بخش برنامه‌های استراتژیک اطمینان دارند و این بخش ادعا می‌کند سیستم‌های قوی برای بررسی دقیق صداقت کارمندان در اختیار دارد، آن‌هایی که وابستگی‌های سیاسی، قومی یا دینی/مذهبی خطرناک دارند غربال می‌شوند. آن‌ها هم‌چنین گزارش می‌دهند که [اجزای] سلاح‌های هسته‌ی پاکستان از هم جدا اند، به این معنا که کلاهک‌ها از میکانیزم‌های انتقال آن‌ها جدا اند. اما حتا اگر این واقعیت داشته باشد، به این معنا نیست که تمام مواد هسته‌ی پاکستان ایمن هستند. گزارش‌هایی وجود دارند که پاکستان سلاح‌های هسته‌ی تاکتیکی می‌سازد، سلاح‌های کوچکی که استفاده از آن‌ها در میدان جنگ آسان‌تر است. مشخص نیست بخش برنامه‌ی استراتژیک چگونه می‌خواهد آن‌ها را بی‌خطر سازد.

و این بخش ادعا می‌کند سیستم‌های قوی برای بررسی دقیق صداقت کارمندان در اختیار دارد، آن‌هایی که وابستگی‌های سیاسی، قومی یا دینی/مذهبی خطرناک دارند غربال می‌شوند. آن‌ها هم‌چنین گزارش می‌دهند که [اجزای] سلاح‌های هسته‌ی پاکستان از هم جدا اند، به این معنا که کلاهک‌ها از میکانیزم‌های انتقال آن‌ها جدا اند. اما حتا اگر این واقعیت داشته باشد، به این معنا نیست که تمام مواد هسته‌ی پاکستان ایمن هستند. گزارش‌هایی وجود دارند که پاکستان سلاح‌های هسته‌ی تاکتیکی می‌سازد، سلاح‌های کوچکی که استفاده از آن‌ها در میدان جنگ آسان‌تر است. مشخص نیست بخش برنامه‌ی استراتژیک چگونه می‌خواهد آن‌ها را بی‌خطر سازد.

ارتش و جامعه‌ی استخباراتی پاکستان، به‌جای درخواست کمک برای حل این آسیب‌پذیری‌ها، خود را بسته و محدود می‌کند. آن‌ها هراس دارند که ایالات متحده تلاش دارد سلاح‌های هسته‌ی آن را ضبط کند و می‌گویند که غرب به یک کشور اسلامی اجازه‌ی دسترسی داشتن به قوی‌ترین تسلیحات جهان را نمی‌دهد، گفته‌ی که اغلب بنیادگرایان آن را تکرار می‌کنند.

در عوض، پاکستان باید برای دور نگهداشتن سلاح‌های هسته‌ی اش از دست تروریستان کمک بخواند. اما تا این اتفاق بیافتد، شورای امنیت سازمان ملل - و ایالات متحده، متحد پاکستان - باید مداخله کنند. اول، پاکستان باید به متوقف ساختن بازی دوگانه، حمایت از گروه‌های بنیادگرا همزمان با جازدن جنگ با تروریسم، وادار شود. دوم، حکومت در اسلام‌آباد باید از کمک آژانس انرژی اتمی سازمان ملل متحد در تامین امنیت دارای‌های هسته‌ی استقبال کند. نهادهای حکومتی در داخل پاکستان پذیرفته‌اند که دارای‌های هسته‌ی این کشور در خطر اند. بقیه‌ی جهان باید توجه کرده و برای محافظت از آن، قبل از آن‌که خیلی دیر شود، تلاش کند.

استانداردهای دوگانه‌ی حکومت در مبارزه با فساد

■ عرفان مهران



اصلاحات در کشور اعتماد کرد. این تنها یکی از مواردی است که در حکومت وحدت ملی اتفاق افتاده است. ده‌ها شخص متهم به فساد در پست‌های کلیدی حکومت وجود دارند که شخص رییس‌جمهور از آنان حمایت می‌کند. در حالی که انتظار می‌رفت، حکومت وحدت ملی با عاملان فساد با اراده‌ی قوی و بدون ملاحظات سیاسی برخورد کند، این اتفاق نیفتاد و مبارزه با فساد و ایجاد اصلاحات در حکومت مسیر پرتناقضی را طی کرده است. ایجاد اصلاحات و مبارزه با فساد اداری و مالی یکی از تعهدات اساسی حکومت وحدت ملی می‌باشد. از آغاز به کار این حکومت تاکنون برخی اقدامات در این راستا صورت گرفته است، اما با این وجود اعتماد مردم به این روند احیا نگردیده و بسیاری‌ها با شک و تردید نسبت به این اقدامات حکومت نگاه می‌کنند.

دلیل اصلی بی‌اعتمادی مردم به این روند این است که حکومت در روند مبارزه با فساد اداری و گزینش مقام‌های ارشد حکومتی، استاندارد دوگانه‌ی را در پیش گرفته است. این به معنای آن است که برخوردها و گزینش‌ها برحسب عملکردها و ویژگی‌های شخصیتی و توانایی‌های افراد صورت نمی‌گیرد، بلکه مناسبات سیاسی و تعلقات گروهی نقش اساسی را در این روند ایفا می‌کنند.

این تناقض‌ها در اقدامات حکومت، می‌تواند مشروعیت برنامه‌ی مبارزه با فساد و ایجاد اصلاحات در نظام را از بین ببرد. در حال حاضر، افکار عمومی نسبت به این امر بی‌اعتماد است و بسیاری‌ها حتا به این نگاه دوگانه‌ی حکومت معترض‌اند. از این جهت مبارزه با فساد در صورت تداوم چنین وضعی می‌تواند با واکنش منفی مردم مواجه شده و بر دشواری این مساله بیافزاید.

مبارزه با فساد اداری و مالی در کشور کار دشواری است. این برنامه زمانی موفق خواهد شد که از حمایت مردمی و افکار عمومی برخوردار باشد. مردم افغانستان به دلیل اینکه قربانی فساد گسترده در حکومت بوده‌اند، از یک روند فراگیر مبارزه با فساد و ایجاد اصلاحات حمایت می‌کنند، اما اگر این برنامه بر حسب ضرورت‌ها و با استانداردهای یکسان عملی نگردد، چه بسا که با واکنش‌های منفی مردم و افکار عمومی مواجه شوند و بدین ترتیب حکومت را در فرایند اصلاحات با ناکامی مواجه سازند.

نمی‌توان با این استدلال توجیه کرد. فاروق وردک زیر بار سنگین اتهام فساد مالی در دوران ماموریت‌اش در وزارت معارف مواجه می‌باشد. بر اساس گزارش‌های متعدد آقای وردک با ایجاد مکاتب خیالی و معلمین خیالی حدود ۸۰۰ میلیون دالر از بودجه‌ی وزارت معارف را حیف و میل کرده است. این اتهامات هنوز هم بر آقای وردک وارد است و هیچ نهادی تاکنون به این امر رسیدگی نکرده است. اکنون که حکومت به جای محاکمه‌ی آقای وردک، او را به سمت بلند دیگر دولتی منصوب می‌کند، چگونه می‌توان به شعارهای مبارزه با فساد و ایجاد

صلاحیت رییس‌جمهور در مورد عزل و نصب مقام‌های بلندرتبه‌ی حکومتی، آن را اقدامی مهم جهت ایجاد اصلاحات در حکومت تلقی کردند. در مورد فاروق وردک هم واکنش‌ها متفاوت بود. برخی از آن حمایت کردند و برخی دیگر نیز با توجه به سابقه‌ی آقای وردک در وزارت معارف آن را مورد انتقاد قرار دادند. فارغ از واکنش‌های مخالف و موافق نسبت به این اقدامات رییس‌جمهور، آنچه واضح است این است که اگر عزل احمدضیا مسعود را در راستای ایجاد اصلاحات و مبارزه با فساد تلقی کنیم، گماشتن فاروق وردک را به هیچ عنوان

عزل و نصب‌های اخیر رییس‌جمهور غنی موجهی از واکنش‌ها را در افکار عمومی کشور به وجود آورده است. هفته‌ی پیش آقای غنی در یک اقدام غیرمترقبه، احمدضیا مسعود را از پست نماینده‌ی رییس‌جمهوری در امور حکومت‌داری خوب عزل کرد و به تعییب آن فاروق وردک وزیر پیشین معارف را به وزارت حکومت در امور پارلمانی معرفی کرد.

این دو اقدام رییس‌جمهور با واکنش‌های متفاوت روبه‌رو گردید. احمدضیا مسعود و هوادارانش به این اقدام رییس‌جمهور اعتراض کردند، اما شماری دیگر ضمن تأکید بر

معاون دوم رییس‌جمهور: برخی شعارها و طرح‌ها به معنای کودتای سیاسی است

■ الیاس نواندیش

برای تحقق این اهداف تعیین شده یعنی تا سال ۲۰۳۰ ما بتوانیم در جهت عملی شدن این اهداف گام‌های اساسی برداریم.» وی نقش جوانان را در ملت‌سازی، دولت‌سازی، انکشاف و توسعه و امنیت و دفاع از کشور مهم خواند و گفت جوانان جوانان در همه‌ی عرصه‌های زندگی نقش و رسالت بسیار مهمی را بردوش دارند.

«ملت از شعارهای بیهوده پیروی نمی‌کند»

معاون رییس‌جمهور در بخشی از سخنانش گفت ما به عقب بر نمی‌گردیم و دوره‌های سیاه گذشته دیگر آمدنی نیست. به گفته‌ی او ملت دیگر از شعارهای بیهوده و بی‌نتیجه هم پیروی نخواهد کرد.

آقای دانش بدون این‌که از فرد خاصی نام بگیرد گفت: «شعارهایی مانند طرح حکومت موقت و یا مانند آن، بازگشت به عقب و به معنای از دست دادن همه‌ی دستاوردهای یک‌دویم دهه‌ی اخیر و به معنای کودتای سیاسی است.»

سمپوزیم ملی جوانان در مورد اهداف توسعه‌ی پایدار در افغانستان که برای سه روز در کابل به‌منظور آگاهی‌دهی بیشتر در مورد اهداف توسعه‌ی پایدار، طرح راه‌حل‌های مناسب برای تحقق آرمان‌های توسعه‌ی پایدار و بومی‌سازی آن‌ها در افغانستان برگزار شده بود، به روز جمعه پایان یافت.

سرور دانش، معاون دوم رییس‌جمهور در مراسم اختتامیه‌ی این برنامه در قصر مرمرین گفت توسعه و اهداف توسعه‌ی پایدار یکی از موضوعات مهم و سرنوشت‌ساز برای بشریت امروز و مخصوصاً برای مردم افغانستان است. معاون رییس‌جمهور از میان ۱۷ هدف و ۱۶۹ شاخص توسعه‌ی پایدار، اهداف ۱ و ۲ و ۳ و ۴ و ۵ و ۸ و ۱۶ را برای افغانستان و مردمش مهم خواند. این اهداف شامل ایجاد جامعه‌ی عاری از فقر و گرسنگی، برخوردار از صحت و سلامتی مطلوب، آموزش با کیفیت، برابری جنسیتی، کار و اقتصاد خوب و صلح و عدالت می‌باشد.

آقای دانش افزود: «امیدوارم در مدت‌زمانی که

به باور آقای دانش، افغانستان بهترین قانون اساسی و بهترین نظام سیاسی و حقوقی را دارد و هیچ نیازی برای قطع آن و آغاز مجدد پروسه‌ی دولت‌سازی نیست.

وی می‌گوید برخی از شعارها و طرح‌ها یک نوع تصفیه‌حساب‌های شخصی است تا دلسوزی به کشور و ملت، سیاستمداران ما باید به مصالح و منافع کشور و مردم توجه کنند نه به سلاقی و منافع شخصی، حزبی و قومی خود. آقای دانش در حالی این گفته‌ها را مطرح می‌کند که اخیراً احمدضیا مسعود، نماینده‌ی ویژه‌ی رییس‌جمهور در امور اصلاحات و حکومتداری خوب پس از برکنار شدنش از سوی رییس‌جمهور، هشدار داد: «پس از مشورت با مردم افغانستان، رهبران و فرماندهان جهادی، کافه‌ی مجاهدین، احزاب سیاسی، علما و روحانیون، روشنفکران، بزرگان اقوام، شخصیت‌های ملی، مسئولان نهادهای اجتماعی و جامعه‌ی مدنی، مواضع و دیدگاه‌های خویش را در رابطه با تغییرات لازم در ساختار نظام مطرح خواهیم نمود.»

پیشتر از او، حامد کرزی رییس‌جمهور پیشین در واکنش به حمله‌ی امریکا بر مواضع داعش در اچین نگرهار گفت رهبران حکومت وحدت ملی با اجازه دادن به این حمله مرتکب «خیانت ملی» شده‌اند. وی گفته بود که تصمیم گرفته است تا امریکا را از خاک افغانستان خارج کند.

معاون رییس‌جمهور اما می‌گوید مرزهای قانونی و حقوقی مسئولیت‌ها و فعالیت‌ها مشخص است: یک شخص یا حزب سیاسی یا در درون دولت و حکومت است و با حکومت همکار یا بیرون از حکومت به‌عنوان اپوزیسیون و یا

هم مانند طالبان و گروه‌های دیگر تروریستی به‌عنوان دشمن و مخالف مسلح در جنگ با دولت.

آقای دانش افزود: «امکان ندارد هم در درون حکومت بود و هم به‌عنوان اپوزیسیون برخورد کرد و منتقد و معترض بود و یا حتا هم‌نوازی داشت با دشمنان مردم و مخالفان مسلح دولت.» معاون دوم رییس‌جمهور انتقاد از دولت را می‌پذیرد اما می‌گوید انتقاد و اعتراض از جانب اپوزیسیون روا است آن‌هم در چوکات قانون اساسی و نه به‌عنوان تحریک مردم به تمرد، شورش و عصیان.

وی از جوانان در این نشست خواست با هوشیاری و دقت، حوادث و تحولات سیاسی کشور را دنبال کنند و با حمایت از قانون اساسی و نظام سیاسی مبتنی بر قانون اساسی، اجازه ندهند کشور به عقب برگردد و همه‌ی دستاوردهای سیاسی، فرهنگی، علمی و اقتصادی یک‌دویم دهه‌ی اخیر از دست برود و یا با خطر مواجه گردد.

سمپوزیم ملی جوانان در مورد اهداف توسعه‌ی پایدار از سوی «اجتماع متفکران جوان» با همکاری وزارت اقتصاد و به کمک مالی برنامه‌ی توسعه‌ی سازمان ملل و سفارت دانمارک در کابل برگزار شده بود.

اشتراک‌کنندگان این نشست سه روزه طرحی را در قالب آجندای کاری جوانان نهایی کرده تا زمینه‌ی بسیج دولت، جامعه‌ی مدنی، نهادهای غیرانتفاعی داخلی و بین‌المللی، شبکه‌ها و فعالین، شخصیت‌های علمی، پالیسی‌سازان و تجار را فراهم ساخته و در پایان این طرح با رییس‌جمهور شریک می‌شود.

اجبار امیدواری

ستار ثابت



چهلک

سخن سخی داد هاتفا

نامه‌یی به موآب

مدتی پیش امریکا «مادر همه‌ی بمب‌ها» یا MOAB را به افغانستان فرستاد تا به نبرد نیروهای داعش در ولایت ننگرهار برود و تونل‌ها و پناهگاه‌های آنان را خراب کند. موآب برای خدمت به وطن خود از همه‌ی فرزندان خود دل کند و رفت به ننگرهار و در آنجا خود را در جایی که گفته می‌شد مخفیگاه داعشیان است منفجر کرد. موآب اولین زن انتحاری امریکایی در تاریخ آن کشور بود. از موآب، مادر همه‌ی بمب‌ها، چندین میلیون فرزند برجا مانده. یکی از آن فرزندان او اخیراً نامه‌یی خطاب به مادر خود نوشته. ما آن نامه را برای خواننده‌گان عزیز روزنامه ترجمه کردیم:

«مادر عزیزم، موآب فداکار،

هر چند دلم برایت تنگ شده، در حدی که از دلنگی نزدیک است منفجر شوم، به‌عنوان یک بمب کوچک به فداکاری‌ات افتخار می‌کنم. تو مادر ما بمب‌ها بودی، اما وقتی که پای جان‌فشانی برای وطن در میان آمد از همه چیز گذشتی و چه جانی افشاندی. نگفتی پیرم؛ نگفتی چاقم (آخر تو یازده تَن وزن داشتی)؛ نگفتی فرزندم، چندین میلیون بمب، بتم می‌شوند. رفتی و در دیاری دور، در جایی به نام ننگرهار، بر سر داعشیان آوار شدی. این‌ها مرا رنج نمی‌دهند. تو به‌عنوان یک مادر کاری را کردی که هر آدم وطن‌پرست واقعی باید بکند. آنچه مرا عذاب می‌دهد، این است:

ما تازه اطلاع یافته‌ایم که در جاهای دیگر ننگرهار و مناطق دیگر افغانستان طالبان پایگاه‌های نظامی بزرگی دارند و در این پایگاه‌ها صدها تروریست زنده‌گی می‌کنند. شنیده‌ایم که دولت افغانستان این تروریست‌ها را برادر خطاب می‌کند و با آن‌که از پایگاه‌های‌شان کاملاً باخبر است، علیه آنان کاری نمی‌کند.

موآب عزیز،

کاش به‌جای فرود آمدن بر سر چند نفر در ننگرهار بر یکی از این مجتمع‌های تروریستی چند صد نفره فرود می‌آمدی. ترا مجبور کردند خود را سر تونلی منفجر کنی که معلوم نیست درون آن کسی بود یا نبود. در حالی که صدها تروریست طالب هر روز در روشنی روز و بر سطح زمین مانور می‌دهند (گاهی با موتورها و تانک‌های ارتش افغانستان) و تو می‌توانستی خشم خود را بر سر آنان بریزی.

ما غمگینیم. نه فقط به‌خاطر از دست دادنات. بل بیشتر از این جهت که ترا به‌خاطر هیچ از دست دادیم.

یکی از چند میلیون فرزندت،

بمبچه موآبی.

گفته می‌شود دولت افغانستان با خواندن این نامه، سفیر امریکا در کابل را ایهمان کرده (ایهمان نوعی احضار دوستانه است که در اثر آن شخص احضار شده میهمان دولت احضارکننده می‌شود) و از دولت امریکا خواسته که جلو دخالت بمبچه‌های خود در امور داخلی افغانستان را بگیرد.

برای آن‌ها تعریف شده، چقدر پوچ و مسخره بوده‌اند. قوانین سیاسی همه قراردادی‌اند، اما استحکام این قراردادها به‌میزانی است که عبور از آن‌ها، در توان فرد نیست. لیکن در کشوری که حکومتی بر سر کار می‌آید که خود هیچ توجیه قانونی ندارد و فردی که تک‌روی وجه مشخصه‌ی آن است سکان این حکومت را در دست می‌گیرد، انکار و نادیده گرفتن قراردادها و ساختارمندی حکومت، امر ساده و سهلی می‌شود. حالا مسأله این نیست که چرا چنین برکناری‌ها یا تنش‌هایی صورت می‌گیرد، برای این‌که پرسش اصلی باید متوجه چرایی چنین گمارش‌ها و کناره‌مندی‌ها باشد؛ مسأله این است که جمع این قهر و آشستی‌ها در حکومت وحدت ملی، چیزی را به‌نمایش می‌گذارد که تعبیر ساده‌ی آن شکنندگی و غیر قابل اعتماد بودن اوضاع است.

حکومت‌داری یک امر تجربی است. لذا، اظهارات خوش‌بینانه و یا بدبینانه‌ی فردی، هیچ توفیری در چگونگی وضعیت آن ندارد. اما به نظر می‌رسد وجود و شیوع ذهنیت خاصی در میان شهروندان، پیش‌تر از این‌که ریشه در حب و بغض‌های گذرای افراد داشته باشد، از سرنوشتی که حکومت‌داری به آن گرفتار آمده، نمایندگی می‌کند. از این‌رو، واقعاً هیچ اهمیتی ندارد که شهروندان به‌صورت فردی مواظب باشند که نوع تعریف یا برداشت‌شان از وضعیت کشور چه کمکی به بهبودی یا وخامت آن می‌کند، مهم این است که روزگار آن‌ها در چه فاصله و نسبتی از نگرانی و ترس و امیدواری سپری می‌شود. ممکن است مردم به‌دلیل این‌که گویا با تظاهر به امیدواری و خوش‌بینی می‌توانند از غلبه‌ی تروریسم بر اوضاع جلوگیری کنند، اجباراً به چنین توهمی روی بیاورند، اما آن‌چه که تعیین‌کننده است، این است که زندگی تجربی آن‌ها دچار چه سرنوشتی است.

متفاوت در حکومت سهم داشته‌اند، همه از جمله افراد شناخته‌شده و تکراری‌اند. می‌توان آغاز این بدبینی را تا سال‌ها عقب‌تر برد: بعد از آشوبی که در دهه‌ی پنجاه خورشیدی افغانستان خود را در آن غوطه‌ور یافت، تا امروز چندین دهه است که شاک و قاضی و متهم یکی‌اند. این بدان معناست که این افراد، امتحان‌شان را برای مردم به‌تمامی داده‌اند. با این وضع، ما نیازمند یک صداقت ملانصرالدینی هستیم تا دوباره از میان همین کسان، فرد و افرادی را به‌عنوان زعيم و مصلح و نماینده در «حکومت‌داری خوب» برگزینیم. منظور این است که از همان آغاز، در درستی راهی که حکومت وحدت ملی و به‌ویژه آقای غنی با رویکرد تک‌روانه‌ی خاصی در پیش گرفته بود، می‌باید شک می‌کردیم. بر این اساس، کم‌کاری و فساد را نمی‌توان تنها در اختلاس و دزدی‌های مالی تقلیل داد. رئیس‌جمهور حتا اگر تعلق خاطر به حکومت‌داری خوب و سالم داشته باشد، با انتخاب فردی به‌عنوان نماینده‌ی خود جهت تحقق چنان حکومتی در خارج از ساختار قانونی نظام، مرتکب فساد شده به آن‌چه که آقای مسعود در این دو سال گذشته انجام داده و یا نتوانسته آن را انجام بدهد، تفسیر درستی از سرنوشت امور در کشور نیست؛ همین‌که ساختار تعریف‌شده‌ی یک نظام بر هم می‌خورد، اداره‌های بیهوده و مضحک در هر گوشه‌ی آن ایجاد می‌گردند و فردی با استفاده از صلاحیت به‌انحراف‌رفته‌ی ریاست‌جمهوری تصمیم می‌گیرد با اقدامی که اساس آن بر فساد گذاشته شده است به ترویج و انتشار «حکومت‌داری خوب» بپردازد، انتهای ممکن فساد و ویرانی در یک نظام، به‌تصویر کشیده می‌شود. به‌رغم این امر، ما با موارد و رخداد‌های دیگری نیز برمی‌خوریم که می‌توانند نشان دهند این اداره و نهادسازی‌ها با هدف و مسئولیتی که

این پندار که گویا شهروندان می‌توانند در مدت‌زمان باقی‌مانده از عمر حکومت وحدت ملی، اوضاع کشور را به‌گونه‌ی متفاوت‌تر از آن‌چه که تاکنون بوده است تجربه کنند، پنداری خطا و بیهوده است. اکنون که بیشتر از دو سال است مردم طعم تلخ «وحدت ملی» را در قامت آشفتگی همه‌جانبه‌ی حاکم بر وضعیت سیاسی و اقتصادی به جان می‌کشند، بعید است آن‌مایه از خوش‌بینی و امید در آن‌ها مانده باشد که آن را به‌پای سال‌های باقی‌مانده از عمر این حکومت هزینه کنند. با این حال، شاید اسفناک‌تر از این نتوان یافت که فرجام سخنی که مردم دوست دارند در مورد حکومتی بگویند که از جان و مال‌شان برای دموکراتیک‌سازی آن مایه گذاشته‌اند، چیزی جز سرخوردگی و نفرت نباشد. این هراسی است که اینک به‌نظر می‌رسد به‌صورت فراگیر، در جان دولت‌مداران و شهروندان به‌یکسان خانه کرده است. پاشیدگی‌های نامتعارف از این و آن‌سوی حکومت و باری که هر لحظه بر سنگینی آن افزوده می‌شود؛ با تشدید حملات گروه‌های تروریستی و نیز برگزاری انتخابات پارلمانی در کنار تنش ناتمام میان سران حکومتی بر سر چگونگی اجرای موارد توافق‌ی در توافق‌نامه‌ی تشکیل حکومت وحدت ملی، همه مصادیقی هستند که بر بدبینی مردم نسبت به سرنوشت‌شان با مسئولیت این حکومت، می‌افزاید.

برکناری آقای احمدزیبا مسعود از سمتی که در آغاز، کمتر کسی به پوشالی بودن آن شک داشت، اکنون تبدیل به معضلی شده است که نادیده گرفتن آن کمکی به اوضاع نخواهد کرد. به‌عبارت دیگر: فارغ از این‌که این رخداد، دارای چه پیامدهای سبک و سنگین برای حکومت‌داری ناجور فعلی است، نفس وقوع آن حامل این معناست که وضعیت شکننده است. کسانی که در طی پانزده سال گذشته به‌نحوی و با میزان‌های

هر روز روزنامه اطلاعات روز را پشت در منزلتان در یافت کنید

Subscribe to Daily Etilaat Roz

6 Months

120\$ USD

Annual

200\$ USD

برای ادارات دولتی و شرکتها

۳۰۰۰ افغانی

شش ماهه

۵۰۰۰ افغانی

یک ساله

برای متعلمین و محصلین

۲۰۰۰ افغانی

شش ماهه

۴۰۰۰ افغانی

یک ساله

zaki.daryabi2@gmail.com

صاحب امتیاز و مدیرمسئول: ذکی دریابی

معاون مدیرمسئول: حمیرا رسا

سردبیر: خلیل پژواک

دبیر خبر: عصمت الله سروش

گزارشگر: الیاس نواندیش

ویراستار: عمران راتب

صفحه آرا: هادی دریابی

hussainjoya2014@gmail.com

بازاریاب: محمد حسین جویا ۰۷۶۷۱۵۲۰۶۲

dailyetilaatroz@gmail.com ایمیل:

آدرس: کابل، کارته سه، سرک شورا

شماره تماس: ۰۷۸۹۶۴۵۱۶

مسئول توزیع: روح الله مرادی ۰۷۷۶۹۴۰۴۵۴ / ۰۷۹۲۹۱۹۳۲۲

چاپ: مطبعه امام ۰۷۹۹۱۴۲۹۹۹

یادداشت: تنها یادداشت روز دیدگاه رسمی اطلاعات روز می باشد. مسئولیت سایر نوشته ها به نویسندگان آن بر می گردد.



تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری ایران رسماً آغاز شد

این شش نفر به عنوان رییس جمهور ایران روز ۲۹ ثور برگزار خواهد شد و نامزدها پس از ساعت ۸ بامداد روز ۲۸ ثور مجاز به تبلیغات نخواهند بود.

واکنش رد صلاحیت شدگان

بعد از اعلام نظر شورای نگهبان بالاترین واکنش ها در شبکه های اجتماعی به رد صلاحیت محمود احمدی نژاد، رییس جمهور پیشین ایران بود. اما خود او به طور رسمی درباره رد صلاحیت خود و نامزد مورد حمایتش حمید بقایی واکنشی نشان نداده است.

علیرضا زاکانی، که نام او در فهرست پنج نفره جنما قرار داشت در واکنش به رد صلاحیت خود نوشته که به «تکلیف» عمل کرده و از «مشیت الهی شاکر» است. او از سایر افراد رد صلاحیت شده خواسته که نظر شورای نگهبان را «فصل الخطاب» بدانند.

محمد هاشمی، برادر اکبر هاشمی رفسنجانی هم در واکنش به رد صلاحیت خود گفته که به رای شورای نگهبان «تمکین» می کند.

ابراهیم ریسی و محمدباقر قالیباف هر دو نامزد مورد حمایت جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی (جمنا) هستند که ائتلافی از چند گروه اصولگراست.

روز پنجشنبه، شورای نگهبان مصطفی میرسلیم، اسحاق جهانگیری، حسن روحانی، ابراهیم ریسی، محمدباقر قالیباف و مصطفی هاشمی طبار را به عنوان نامزدهای مورد تایید خود به وزارت داخله/کشور ایران معرفی کرد و ستاد انتخابات نیز اسامی آنان را به عنوان افراد مجاز برای ورود به رقابت های انتخاباتی در اختیار رسانه ها قرار داد.

شورای نگهبان این شش نفر را از میان بیش از ۱۶۳۰ داوطلب نامزدی انتخابات از جمله شماری از شخصیت های سیاسی و مقامات ارشد سابق برگزیده است.

با عبور از مرحله گزینش توسط شورای نگهبان، این افراد اجازه دارند تبلیغات انتخاباتی خود را آغاز کنند و تا ۲۴ ساعت قبل از زمان رای گیری ادامه دهند. مرحله رای گیری عمومی برای تعیین یکی از

اطلاعات روز: با اعلام رسمی اسامی نامزدهای مورد تایید شورای نگهبان برای دوره دوازدهم انتخابات ریاست جمهوری ایران، تبلیغات انتخاباتی آغاز شده است. در این میان تصمیم کمیسیون نظارت بر تبلیغات انتخاباتی در منع پخش زنده مناظره تلویزیونی نامزدها ابهامات و انتقاداتی را در پی داشته است. همزمان، یکی از خبرگزاری های داخلی احتمال تغییر در این تصمیم را گزارش کرده است.

به نقل از بی بی سی، روز جمعه، اول ثور، ابراهیم ریسی، تولیت ولایت آستان قدس رضوی با حضور در جمع برخی از مدیران ستادهای خود تبلیغات رسمی را آغاز کرد.

محمدباقر قالیباف، شهردار تهران هم در اولین سخنرانی بعد از آغاز رسمی تبلیغات در ایلام از دولت فعلی انتقاد کرد و گفت: «مهم ترین بحران کشور بحران اقتصادی است، این در حالی است که بیشترین حجم ریالی بانکها در اختیار ۴۰۰ نفر است.»

بگو مگو ان facebook

Khadim Hussain Karimi



اگر آیت الله محقق کابلی، حکم به جواز بایسکل رانی برای دختران می داد، بسیار مایه ی تعجب بود. اعجابی ندارد این حکم. جهان یک آیت الله که عمرش را پای تحقیق علمی! در مورد ارجحیت گذاشتن گام راست یا چپ در هنگام ورود به توالیت گذرانده است، بزرگ تر از این نیست که بایسکل رانی دختران را مسئله ای بیندارد و سپس از درون این مسئله چند فاکت و شرط و اصل و فرع استخراج کند و در آخر با توجه به فاصله ی ران های رکاب زن از هم دیگر و اندازه و فاصله ی دامن از زانو و شکل و شمایل زمین بایسکل و فاکت هایسی از این دست، فتوای نهایی استخراج و صادر کند. برای من اصلاً جالب نیست که دوستان در برابر این حکم واکنش های تنیدی نشان داده اند به این انگار که آیت الله محقق کابلی اهل چنین احکام و فتاوی نیست.

اسلام سیاسی از منظر محافظه کارترین و معتدل ترین سکولارها حتا، یک نظام سیاسی شکست خورده است. تأکید و اصرار بر محلی/قومی کردن مرجعیت دینی به دلایل سیاسی، احتمالاً یک نیاز مقطعی از گذر بود که مزاری در یک دوره ی بخصوص با توجه به مصالح و تنگناهای سیاسی آن روز گارانش، انجام داد. این که آیت الله محقق کابلی به حمایت سیاسی/تبلیغاتی مزاری آیا واقعا گره و گره هایی از کار گشود و برای نسل پس از ترورش مثرثمر بوده یا نه، هنوز جای بحث دارد. بخشی از فشارهای کاربران مجازی در واکنش به این حکم در راستای تحت فشار قرار دادن محقق کابلی ست تا او از این حکم اش بر گردد یا دستکم در آینده، از صدور چنین احکامی دست بردارد. واکنش ها توأم با احتیاط، احترام، گرایش و دعوت غیر مستقیم به گفت و گو و ایجاد تغییر در دیدگاه و حکم و در آخر تهدید به کاهش حمایت اقلشار مختلف اجتماعی از مرجعیت محقق کابلی ست. باور کنید نمی شود. نشنیدید که فرموده اند در فرض، پرسش و تشکیک جایز نیست؟ با قاتل پرسشگری و تفکر و تفاوت و آزادی ها و سلاطین فردی چگونه می شود به تعامل و گفت و گو نشست؟

Jafar Rasouli



فهم و دانش خوب است و مفید. لیکن آیا دانشمند و ملاحق دارند تا با استفاده از دانش خویش حقوق افراد جامعه را ضایع کنند؟ از لحاظ فلسفی جواب «نه» است. انسان ها برابر اند. خالق حقوق بنیادی برابر به همه عطا کرده است. هیچ مقامی علمی، سیاسی، مذهبی و نظامی صالح نیست تا حقوق افراد را انکار کند.

امادر عمل، چنین نیست. اجتهاد پدیده اجتماعی است. یک نفر عالم مذهبی را مردم حمایت می کنند تا مجتهد آنها باشد. یعنی، مجتهد بدون حمایت مردم به عبارت مذهبی «مقلد» می معنی است. مردم هزاره با شور و اشتیاق از اجتهاد آیت الله محقق کابلی حمایت کردند. او طلبه نسبتاً کم نام در پاسدار جهاد بود. مردم پول دادند؛ تبلیغ کردند؛ رساله ی علمیه ی او را پخش کردند تا شد مجتهد.

من هم از این داستان خیلی استقبال کردم. نشانه ی اعتماد به نفس مردم هزاره بود. قبلاً فکر می شد مجتهد یا عرب باشد یا ایرانی! اما هزاره ها جرأت کردند تا کسی از این قوم هم مجتهد باشد.

اکنون همین مردم گویا با دفتر و دستک که خودشان خلق کرده بودند؛ گرفتار مشکل شده اند! کسی فتوای او را نشر کرده است که بایسکل سواری در دایکندی جواز ندارد! آیت الله محقق را من حدود دوازده سال قبل در قم دیده بودم. خیلی نحیف و سالخورده و ناتوان بود. حال چگونه است که فردی حدود ۹۰ ساله که طبعاً سلامت جسمی و فکری او زیر سوال است؛ برای مردم دایکندی حلال و حرام تعیین می کند؟ البته، نام او برای جمع چند صد نفری منبع درآمد است. کسانی دفتر باز کردند. مانند احزاب جهادی که کارت حزبی می فروختند؛ این ها فتوا می فروشتند.

مردم هزاره به رشد خود ادامه خواهند داد. مردم هزاره محصول تلاش آیت الله محقق نیست بلکه دفتر او و رساله ی او محصول حمایت این مردم است.

اگر قرار باشد این دفتر مانع مردم شوند و حقوق ذاتی و خدادای این مردم را انکار کنند؛ بهترین راه نپرداختن پول به این دفتر است. فحش و بدگویی هیچ اثر مثبت ندارد.

انتقاد نخست وزیر فرانسه از سوءاستفاده سیاسی برخی نامزدها از حمله شانزله لیزه

و یک مأمور پولیس را از پای در آورد. هویت این فرد که بلافاصله با تیراندازی نیروهای نظامی کشته شد «کریم شرفی» اعلام شده است. به گزارش رسانه های فرانسوی فرد مهاجم برای سرویس های امنیتی فرانسه ناآشنا نبوده است.

روزنامه لوموند با انتشار گزارشی تصریح کرده «کریم شرفی» به اتهام سرقت به تحمل حبس محکوم شده و در سال ۲۰۱۵ از زندان آزاد شده است. به گزارش همین رسانه خطرناک بودن این فرد از سوی مقامات امنیتی جدی گرفته نشده است. گروه موسوم به دولت اسلامی (داعش) مسئولیت این حمله را به عهده گرفته است.

برنارد کازنوو مارین لوپن را به اغراق کردن و ایجاد شکاف در جامعه متهم کرد. به اعتقاد نخست وزیر نامزد حزب جبهه ملی هر رویداد و حادثه یی دست آویز قرار می دهد تا به اهداف سیاسی خود برسد.

نخست وزیر فرانسه سپس به واکنش فرانسوا فیون پاسخ داد. برنارد کازنوو به حذف سیزده هزار نفر از نیروی پولیس و ژاندارمری زمانی که فرانسوا فیون نخست وزیر بود اشاره کرد و این سیاست را مورد انتقاد قرار داد.

پنجشنبه شب فردی به سمت نیروهای پولیس مستقر در خیابان شانزله لیزه پاریس آتش گشود

اطلاعات روز: برنارد کازنوو، نخست وزیر فرانسه روز جمعه پس از پایان نشست شورای دفاع درباره حمله تروریستی در خیابان شانزله لیزه پاریس ضمن انتقاد از سوء استفاده سیاسی برخی نامزدهای انتخابات از این حمله موضع دولت فرانسه را تشریح کرد.

به نقل یورو نیوز، نخست وزیر فرانسه پس از محکوم کردن این حمله بلافاصله مواضع و واکنش مارین لوپن، نامزد انتخابات ریاست جمهوری از حزب جبهه ملی و فرانسوا فیون، نامزد حزب جمهوری خواهان به حمله را مورد انتقاد شدید قرار داد.

تلاش حقوقی اپوزیسیون برای لغو نتایج همه پرسی قانون اساسی ترکیه

بود. کمیسیون انتخابات وعده رسیدگی به شکایت ها را داد اما بعد، در روز چهارشنبه نتایج همه پرسی را معتبر دانست.

بر اساس نتایج رسمی همه پرسی قانون اساسی ترکیه که روز یکشنبه، ۲۷ حمل، برگزار شد، ۵۱.۴ درصد شرکت کنندگان به تغییرات قانون اساسی «آری» و ۴۸.۶ درصد «نه» گفتند. میزان مشارکت مردم ترکیه در این همه پرسی حدود ۸۶ درصد برآورد شده است.

معترضان به نتایج همه پرسی همچنان به اعتراضات خیابانی خود در شهرهای آنکارا و استانبول ادامه می دهند.

همه پرسی به تعویق بیفتد. بولنت تریجان، معاون دبیر کل حزب جمهوری خواه خلق در این باره گفت: «ما امروز در شورای دولتی خواهان تجدید نظر در رأی کمیسیون انتخابات درباره همه پرسی شدیم.»

کمال قلیچ داراوغلو، رهبر حزب جمهوری خواه خلق پیش از این نسبت به اعتبار برگه های رای اعتراض کرده و خواهان شمارش مجدد بخشی از آرا شده بود. قلیچ داراوغلو گفته بود که در جریان همه پرسی، کمیسیون انتخابات شماری از برگه های رای را که مهر نخورده بودند معتبر شمرده است.

حزب دموکراتیک خلق ها (HDP)، حزب نزدیک به کردها نیز نتایج همه پرسی را مورد تردید قرار داده

اطلاعات روز: در ترکیه، حزب جمهوری خواه خلق (CHP)، از احزاب چپ میانه و مخالف دولت دست به اقدام حقوقی علیه نتایج همه پرسی قانون اساسی این کشور زده است.

به گزارش رویترز، حزب جمهوری خواه خلق روز جمعه، اول ثور، علیه تصمیم کمیسیون انتخابات ترکیه درباره همه پرسی قانون اساسی به شورای دولتی شکایت برد.

شورای دولتی یکی از بالاترین دادگاه های ترکیه و مسئول رسیدگی به تمام شکایت ها علیه نهادهای دولتی و عمومی است.

حزب جمهوری خواه خلق درخواست کرده که تا اعلام نظر شورای دولتی اعلام نتایج نهایی

سازمان بین المللی مهاجرت: در چهار ماه گذشته ۱۰۰۰ پناهجو کشته یا مفقود شده اند

رسانده اند و ۲۰ درصد بقیه به اسپانیا و یونان رفته اند. به گفته این نهاد همکار با سازمان ملل، بیشتر پناهجویان از کشورهای آفریقای هستند و به امید یک زندگی آزاد و به دور از فقر و خشونت خود را به اروپا رسانده اند.

به نقل از رادیو زمانه، سازمان بین المللی مهاجرت روز جمعه، اول ثور در ژنو ضمن ارائه این آمار اعلام کرد که در چهار ماه گذشته حدود ۴۳ هزار پناهجو موفق شده اند که خود را به سواحل اروپا برسانند. حدود ۸۰ درصد این پناهجویان خود را به ایتالیا

اطلاعات روز: بر اساس برآوردهای سازمان بین المللی مهاجرت، از آغاز سال جاری میلادی تاکنون بر اثر غرق شدن قایق های حامل پناهجویان در دریای مدیترانه حدود یک هزار پناهجو کشته و یا مفقود شده اند.

وزیر دفاع امریکا: دولت سوریه همچنان سلاح شیمیایی دارد

دو روز پس از حمله شیمیایی ۱۵ حمل در ادلب سوریه، دونالد ترامپ، رییس جمهور امریکا با هدف جلوگیری از تکرار حملات مشابه توسط نیروهای دولت سوریه، دستور حمله موشکی به پایگاه هوایی الشعیرات در ولایت حمص را صادر کرد.

به نقل از صدای امریکا، جیم متیس، در نشست خبری مشترک با همتای اسرائیلی خود گفت، «تردید در ذهن جامعه بین المللی وجود ندارد که سوریه در تناقض با توافقی که به آن متعهد شده بود ... بار دیگر به سلاح شیمیایی دست یافته است.»

اطلاعات روز: وزیر دفاع ایالات متحده که در ادامه سفر منطقه یی خود به اسرائیل رفته است، روز جمعه گفت نیروهای دولتی سوریه همچنان تسلیحات شیمیایی در اختیار دارند و در مورد بکارگیری دوباره این سلاح های غیرقانونی هشدار داد.

به گزارش خبرگزاری آسوشیتد پرس، جیم متیس در یک نشست خبری در تل آویو همچنین گفت، نیروی هوایی سوریه جنگنده های خود را در سطح کشور پراکنده کرده و این نشان می دهد دمشق احتمالاً نگران حمله مجدد امریکا است.

وزیر دفاع امریکا، جیم متیس، نام او برای جمع چند صد نفری منبع درآمد است. کسانی دفتر باز کردند. مانند احزاب جهادی که کارت حزبی می فروختند؛ این ها فتوا می فروشتند.

مردم هزاره به رشد خود ادامه خواهند داد. مردم هزاره محصول تلاش آیت الله محقق نیست بلکه دفتر او و رساله ی او محصول حمایت این مردم است.

اگر قرار باشد این دفتر مانع مردم شوند و حقوق ذاتی و خدادای این مردم را انکار کنند؛ بهترین راه نپرداختن پول به این دفتر است. فحش و بدگویی هیچ اثر مثبت ندارد.

گواردیولا: با تمام قوا آماده بازی با آرسنال هستیم

پسپ گواردیولا، سرمربی اسپانیایی منچستر سیتی در مورد دیدار حساس تیمش در جام حذفی برابر آرسنال صحبت کرد.

مهم‌ترین دیدار دوران مربیگری در سیتی: «دیدار برابر موناکو در لیگ قهرمانان نیز از اهمیت بسیار زیادی داشت اما ما با تمام قوا آماده رویارویی با آرسنال هستیم. رسیدن به فینال برای ما بسیار حائز اهمیت است. من به جام حذفی علاقمندم و بازیکنانم اینجا از کیفیت بالای خود مطلع می‌شوند. عناوین برای همه باشگاه پراهمیت هستند و قهرمانی در آن‌ها باعث می‌شود شما به خودتان بگویید که می‌دانید برای رقابت کردن به اندازه کافی خوب هستید. زمانی که شما جامی را فتح کنید، دوره بعدی حضور در آن برای شما آسان‌تر خواهد شد. منچستر سیتی باشگاه بزرگی است و من به آنچه تا به حال انجام داده‌ایم و راه‌مان برای غلبه بر دشواری‌ها افتخار می‌کنم.»

ورزشگاه ویمبلی و خطرات شیرین در بارسلونا: «این ورزشگاه یکی از بخش‌های مهم دوران مربیگری من به شمار می‌آید. بازگشت به این ورزشگاه برای من خاص خواهد بود و سنت‌های انگلیس باعث پراهمیت شدن جام حذفی می‌باشد.»

ندود: یووه به چیزی جز قهرمانی اروپا فکر نمی‌کند

یوونتوس که در یک چهارم نهایی توانست از سد بارسلونا بگذرد، حالا در نیمه نهایی باید به مصاف موناکو برود.

در ایتالیا به دلیل سبک بازی تهاجمی رئال، ترجیح می‌دادند یوونتوس با این تیم روبرو شود و چندان علاقه‌ای به مصاف یوونتوس-موناکو نشان نمی‌دادند با این حال پاول ندود، مدیر ورزشی یووه، با خوشبینی به قرعه‌ای که نصیب شان شده نگاه می‌کند.

ندود در واکنش به برخورد یوونتوس با موناکو گفت: «بازیکنان ما تمرکز کافی برای ادامه لیگ قهرمانان را دارند و می‌خواهند تا جای ممکن در این رقابت‌ها پیشروی کنند. در لیگ قهرمانان نباید حتی یک موقعیت را از دست داد. ما با تمام پتانسیل خود مقابل موناکو قرار خواهیم گرفت. یووه بازی فوق‌العاده‌ای را مقابل بارسلونا انجام داد، اما هدف ما قهرمانی در این رقابت‌هاست و به چیزی دیگر فکر نمی‌کنیم. ما عاشق ادامه همکاری با آلگری هستیم. او کارش را به قدری در یوونتوس خوب انجام داده که دیگر جای هیچ‌گونه انتقادی باقی نگذاشته است.»

اسکولز: راشفورد در بازی‌های مهم از زلاتان بهتر بوده

زلاتان در این فصل ۲۸ گول به ثمر رسانده و بهترین گولزن شیاطین سرخ بوده است. با این حال مارکوس راشفورد در بازی‌های مهم تیم بسیار خوب ظاهر شده است. حال پل اسکولز نیز بر این مساله تاکید کرد که راشفورد در بازی‌های بزرگ از زلاتان تاثیرگذارتر بوده است.

او در مصاحبه با BT Sport گفت: «زلاتان ابراهیموویچ الهام‌بخش این فصل یونایتد بوده است. او در ۳۵ سالگی به همه ثابت کرد که در مورد او اشتباه می‌کنند و ۲۸ گول به ثمر رساند. او دقیقا همان بازیکنی بود که یونایتد انتظارش را داشت و باشگاه بدون او به هیچ وجه عملکرد خوبی نمی‌داشت. تاثیر او بسیار حیاتی بود و شیاطین سرخ تمام تلاش‌شان را می‌کنند که او را یک فصل دیگر در تیم نگه دارند.

بر خلاف او، مارکوس راشفورد سختی زیادی کشید تا بتواند در تیم اصلی

بکام: نيمار از رونالدو و مسی پيشی خواهد گرفت



دیوید بکام، اسطوره فوتبال انگلیس معتقد است که نيمار به زودی، مسی و رونالدو را پشت سر خواهد گذاشت و به بهترین بازیکن جهان تبدیل خواهد شد.

ستاره برزیلی در جریان پیروزی تاریخی بارسا مقابل پاری سن ژرمن، ستاره میدان بود و یک تنه تیمش را به مرحله یک چهارم نهایی رساند. با این حال او در تکرار معجزه مقابل یوونتوس ناکام بود و اشک‌هایش در پایان بازی، توجهات بسیاری را جلب کرد. حال بکام در یادداشتی در مجله تایمز به تمجید از نيمار پرداخت و مدعی شد که او به زودی به بهترین بازیکن جهان تبدیل می‌شود.

او گفت: «از همان زمانی که در ۱۷ سالگی به سانتوس پیوست، مشخص بود که او استعداد بی‌نظیر دارد و زمانی خواهد رسید که وقتی او پا به توپ شود، هواداران ایستاده بازی را تماشا کنند. او محترم است و همیشه می‌خواهد یاد بگیرد که این را از زمان حضورش در بارسلونا در سال ۲۰۱۳ و بازی کردن کنار بزرگترین ستاره‌های جهان نشان داده است.

دیدار بارسا و پاری سن ژرمن که آبی‌اناری‌ها به طرزی شگفت‌آور موفق شدند ۱-۶ پیروز شوند، از نظر من لحظه‌ای بود که نيمار ثابت کرد می‌خواهد به بهترین بازیکن جهان تبدیل شود. لیونل مسی و کریستیانو رونالدو یک رقیب جدی دارند و نيمار آماده است جای آن‌ها را بگیرد.»

راکیتیچ: بدون نيمار هم رئال را شکست می‌دهیم

ایوان راکیتیچ، ستاره کروات بارسلونا نسبت به کسب پیروزی در ال‌کلاسیکو بسیار خوش‌بین است.

فردا شب در سانتیاگو برنابئو، رئال مادرید میزبان بارسلونا خواهد بود؛ در حالی که شرایط روحی دو تیم کاملاً متفاوت است. رئال در صدر لالیگا قرار دارد و به نیمه نهایی لیگ قهرمانان راه یافته ولی بارسا در لالیگا با سه امتیاز کمتر و یک بازی بیشتر از رئال دوم است و چهارشنبه شب نیز توسط یوونتوس از لیگ قهرمانان حذف شد. بارسا برای این بازی حساس، نيمار را نیز در اختیار ندارد.

ایوان راکیتیچ در آستانه این دیدار حساس گفت: «به پیروزی در این بازی نیاز داریم و با اطمینان بالا به مادرید خواهیم رفت. در سال‌های اخیر، خاطرات بعضاً خوبی از سانتیاگو برنابئو داریم و قصدمان کسب یک برد دیگر در خانه رئال است.

رئال مادرید شرایط بسیار خوبی دارد ولی با تمام احترام، باید بگویم که مهم نیست شرایط این تیم چگونه است و فقط صرف انگیزه و شرایط روحی بهتر، هیچ تیمی از پیش برنده نیست. اگر بازی خودمان را انجام دهیم، چانس کسب ۳ امتیاز را خواهیم داشت.»

غیبت نيمار: «او همراه مسی و سوارز، از بهترین مهاجمان دنیاست ولی پیش از این نشان داده‌ایم که در غیاب او نیز راه پیروزی را بلد هستیم و معتقدم بدون نيمار هم می‌توانیم رئال را شکست دهیم.»

آنچلوتی: همه اشتباهات داور بازی رئال را دیدند

کارلو آنچلوتی، سرمربی ایتالیایی بایرن مونیخ در مورد دیدار امروز تیمش برابر مایتنس صحبت کرد.

علیرغم حذف پر حرف‌وحديث از لیگ قهرمانان، بایرن مونیخ در آستانه قهرمانی مجدد در بوندسلیگا قرار دارد.

آنچلوتی دیروز گفت: «در بازی فردا فرصت خوبی داریم تا به شکست برابر رئال عکس‌العمل نشان دهیم. لیگ قهرمانان مسابقات بسیار مهمی برای ما بود که متأسفانه به پایان رسید. حالا ما باید هر چه زودتر قهرمانی خود در بوندسلیگا را مسجل کنیم و بعد از آن نیز به فکر جام حذفی باشیم.

همه مسابقات برای ما مهم هستند و ما حالا دو رقابت مهم پیش رو داریم که در هر دوی آن‌ها موقعیت خوبی داریم. برای ما اهمیت زیادی دارد و ما علیرغم این‌که شاید به خاطر حذف از لیگ قهرمانان ناراحت هستیم اما می‌خواهیم کیفیت خود را نشان دهیم.

این ناراحتی و ناراضی بودن خصوصاً به خاطر عملکرد خوبی که ارائه دادیم طبیعی است. اما اگرچه ما برای صعود به برنابئو سفر کردیم اما در نهایت نتیجه برای‌مان دلخواه نبود. اگرچه همه اشتباهات داوران را دیدند اما ما باید این حذف را بپذیریم. ما به صعود نزدیک بودیم و بدچانسی جلوی آن را گرفت.»

موریتس: راموس برای هر حریفی در دسر است

فرناندو موریتس، مهاجم سابق رئال مادرید معتقد است که سرخیو راموس و توانایی گول‌زنی او برای هر حریفی در دسر است.

راموس در لحظات مهم و حساس همواره رئال را نجات داده و در بازی‌های بسیار مهمی برای این تیم گول‌زنی کرده است. حال موریتس مدعی شد که مدافع اسپانیایی برای هر حریفی در دسر خواهد بود. او گفت: «سرخیو راموس برای هر تیمی در دسر است. توانایی گول‌زنی او می‌تواند هر تیمی را دچار مشکل کند.»

موریتس سپس به تمجید از رونالدو پرداخت و گفت: «از بین مسی و رونالدو، رونالدو را انتخاب می‌کنم، نه فقط به خاطر کیفیت بازی‌اش

سوارز: ما بارسلونا هستیم و پا پس نمی‌کشیم

بارسلونا پس از حذف از لیگ قهرمانان حالا تمام توجه خود را به لالیگا و کوپا دل ری معطوف خواهد کرد.

بارسلونا توانست شکست سه بر صفر برابر یوونتوس در دور رفت یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان اروپا را جبران کند و جدال این تیم برابر یوونتوس با تساوی بدون گول به پایان رسید تا این نماینده ایتالیا باشد که به نیمه نهایی راه پیدا می‌کند.

بارسا که در لالیگا پس از رئال دوم است، فردا شب مصاف مستقیمی با این تیم پیش رو دارد و در صورت پیروزی می‌تواند با یک بازی بیشتر، هم امتیاز با رئال شود. در کوپا دل

هشدار کلوپ به بازیکنانش در مورد بنتکه

یورگن کلوپ، سرمربی لیورپول، از شاگردانش خواست تا در دیدار پیش رو مقابل کریستال پالاس، کاملاً مراقب کریستین بنتکه، هم‌تیمی سابق شان باشند.

بنتکه که فصل گذشته توانست جایی در ترکیب اصلی سرخ‌پوشان لیورپول پیدا کند، در ابتدای فصل راهی کریستال پالاس شد و در ۳۰ دیدار برای عقاب‌ها در لیگ برتر، ۱۲ گول به ثمر رساند. کلوپ می‌داند که توانایی این مهاجم بلژیکی روی توپ‌های هوایی می‌تواند برای مدافعان تیمش دردسرساز شود.

او به خبرنگاران گفت: «کریستال پالاس تیمی واقعا قدرتمند است که توانایی

ری نیز بارسا در فینال باید به مصاف آلاوس برود.

لویس سوارز، مهاجم ارگونگه‌ای بارسا بعد از ناکامی بارسلونا در صفحه اجتماعی‌اش نوشت: «باید به خود بیایم و این ناکامی را فراموش کنیم. بدون شک حذف شدن از هر رقابتی سخت و تلخ است اما باید دوباره از نو آغاز کرد و ناامیدی فایده‌ای ندارد. هنوز دو جام دیگر باقی مانده و چانس قهرمانی در هر دو جام را داریم. ناکامی در لیگ قهرمانان را باید فراموش کرده و به آینده چشم دوخت. ما بارسلونا هستیم و پا پس نمی‌کشیم.»

ری نیز بارسا در فینال باید به مصاف آلاوس برود.

لویس سوارز، مهاجم ارگونگه‌ای بارسا بعد از ناکامی بارسلونا در صفحه اجتماعی‌اش نوشت: «باید به خود بیایم و این ناکامی را فراموش کنیم. بدون شک حذف شدن از هر رقابتی سخت و تلخ است اما باید دوباره از نو آغاز کرد و ناامیدی فایده‌ای ندارد. هنوز دو جام دیگر باقی مانده و چانس قهرمانی در هر دو جام را داریم. ناکامی در لیگ قهرمانان را باید فراموش کرده و به آینده چشم دوخت. ما بارسلونا هستیم و پا پس نمی‌کشیم.»

ری نیز بارسا در فینال باید به مصاف آلاوس برود.

لویس سوارز، مهاجم ارگونگه‌ای بارسا بعد از ناکامی بارسلونا در صفحه اجتماعی‌اش نوشت: «باید به خود بیایم و این ناکامی را فراموش کنیم. بدون شک حذف شدن از هر رقابتی سخت و تلخ است اما باید دوباره از نو آغاز کرد و ناامیدی فایده‌ای ندارد. هنوز دو جام دیگر باقی مانده و چانس قهرمانی در هر دو جام را داریم. ناکامی در لیگ قهرمانان را باید فراموش کرده و به آینده چشم دوخت. ما بارسلونا هستیم و پا پس نمی‌کشیم.»

حکمتیار در روزهای آینده در یکی از ولایت‌های شرقی در میان مردم حاضر خواهد شد



آزادی ۷۰ نفر آن‌ها دیگر مانعی وجود ندارد. قریب الرحمان سعید، به بی‌بی‌سی گفته که رایزنی‌ها برای آزادی بیش از ۲۰۰۰ زندانی دیگر وابسته به این حزب ادامه دارد.

مقام‌ها در این حزب می‌گویند که در روزهای شنبه یا یکشنبه و قبل از حضور آقای حکمتیار، بخشی از زندانیان این حزب آزاد شود.

ارشد به رادیو آزادی گفته: «ما مطمئن هستیم که در هفته‌ی پیشرو با آزاد شدن زندانیان سیاسی حزب اسلامی، برادر مجاهد حکمتیار صاحب در ولایت لغمان و یا جلال‌آباد ظاهر شوند، بعداً برای آمدن‌شان به کابل آمادگی‌هایی که ضرورت است صورت بگیرد که بعداً به کابل تشریف بیاورند.»

پیش از این نیز بارها اعلام شده که به‌زودی شماری از زندانیان حزب اسلامی آزاد می‌شوند، ما تاکنون این اتفاق رخ نداده است.

به تاریخ ۱۳ حمل، ارگ ریاست‌جمهوری از آغاز آزادسازی زندانیان حزب اسلامی خبر داد و گفت که هفته‌ی آینده شماری از این زندانیان آزاد می‌شوند.

رهایی آن‌عده زندانیان حزب اسلامی که مرتکب جرایم جنایی نشده باشند، یکی از ماده‌های توافق‌نامه‌ی صلح دولت افغانستان با این حزب است.

شاه‌حسین مرتضوی، سرپرست دفتر سخن‌گوی ریاست‌جمهوری گفته بود که تا ۱۵ روز دیگر تمام مسئولیت‌های که دولت افغانستان براساس مفاد توافق‌نامه‌ی صلح با آقای حکمتیار بر عهده داشت، انجام می‌شود.

بررسی فهرست زندانیان حزب اسلامی برای آزاد شدن پایان یافته است در همین حال مقام‌های حزب اسلامی خبر داده‌اند که روند بررسی و تشخیص زندانیان این گروه از سوی دولت افغانستان تکمیل شده و برای

را عملی نشدن مواد توافق‌نامه‌ی صلح دولت افغانستان با این حزب گفته است. ارشد تأکید کرده که برخی حلقه‌ها در کشور تلاش داشتند تا روند حضور آقای حکمتیار در کشور را به تأخیر اندازند اما در حال حاضر چالش‌های فرا راه روند حضور رهبر این حزب برداشته شده‌اند.

اطلاعات روز: مقام‌ها در حزب اسلامی به‌رهبری گلبدین حکمتیار، گفته‌اند که آقای حکمتیار در روزهای آینده در یکی از ولایت‌های شرقی کشور در میان مردم حضور یافت و بعداً راهی کابل خواهد شد.

قریب الرحمن سعید، سخن‌گوی حزب اسلامی به رسانه‌ها گفته که حکمتیار هفته‌ی آینده به ولایت ننگرهار می‌آید. او تاریخ دقیق حضور آقای حکمتیار در میان مردم را مشخص نکرده است.

حشمت الله ارشد، یکی از سخن‌گویان این حزب گفته احتمال می‌رود آقای حکمتیار در ولایت‌های ننگرهار و یا لغمان حضور یابد.

خبرگزاری پژواک گزارش داده که حکمتیار دوشنبه‌ی پیشرو، چهارم ثور در ولایت ننگرهار حاضر می‌شود. پژواک به نقل از منبع‌اش نوشته که محافظین حکمتیار قبلاً به هدف تأمین امنیت به شهر جلال‌آباد، مرکز ولایت ننگرهار رسیده‌اند.

همچنان محمد امین کریم، رییس هیأت مذاکره‌کننده‌ی حزب اسلامی به صدای امریکا در رابطه به این که گلبدین حکمتیار در ولایت لغمان دیده شده است، گفته: «این که این‌ها [گلبدین حکمتیار] در این مناطق تشریف دارند، رد کرده نمی‌توانم.» آقای کریم نیز تأیید کرده که رهبر این حزب به‌زودی وارد کابل خواهد شد.

پس از توافق صلح حزب اسلامی به رهبری حکمتیار با دولت افغانستان بارها گزارش‌هایی از آمدن آقای حکمتیار به کابل منتشر شده بود، اما به‌دلایل نامعلوم به تأخیر افتاده است. حشمت الله ارشد تأخیر حضور آقای حکمتیار

هر روز روزنامه اطلاعات روز را پشت در منزلتان دریافت کنید

داریانا افغان هوایی شرکت
ARIANA AFGHAN AIRLINES

تغییر در سیستم اخذ تکت آریانا

- مسافرین محترم آریانا میتوانند هر قدر که تکت های خود را از قبل خریداری نمایند، قیمت نازل تر را بدست آورند.
- سهولت انتخاب سیت برای مسافرین محترم در هنگام خرید تکت ها بوجود آمده، که مسافرین محترم میتوانند هنگام خرید تکت ها، سیت های خویش را نیز انتخاب نموده و قید نمایند.
- شرکت های سیاحتی میتوانند برای مسافرین گروهی خود قیمت نازل تر را نسبت به قیمت اصلی در سیستم بدست بیاورند.